

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**на 30 сентября 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

| Наименование статьи                                                                      | 30.09.2025        | 30.09.2024        | 31.12.2024        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                                            |                   |                   |                   |
| Денежные средства                                                                        | 2 649 469         | 1 792 228         | 1 626 851         |
| Корреспондентский счет и депозиты в НБКР                                                 | 4 711 629         | 1 208 577         | 1 007 979         |
| Средства в банках и других финансовых учреждениях                                        | 1 054 178         | 474 289           | 1 543 826         |
| Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости                                   | 2 691 481         | 9 900             | 187 194           |
| Кредиты клиентам                                                                         | 27 052 277        | 19 393 791        | 20 673 244        |
| Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ                                   | (918 778)         | (506 485)         | (570 087)         |
| <b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b> | <b>26 133 499</b> | <b>18 887 306</b> | <b>20 103 157</b> |
| Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению                                              | 0                 | 0                 | 128 804           |
| Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток         | 779               | 375               | 0                 |
| Основные средства                                                                        | 879 787           | 892 699           | 903 363           |
| Нематериальные активы                                                                    | 305 668           | 133 490           | 174 804           |
| Активы по текущему по налогу на прибыль                                                  | 0                 | 23 383            | 0                 |
| Прочие активы                                                                            | 631 408           | 430 739           | 658 161           |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                                                      | <b>39 057 898</b> | <b>23 852 986</b> | <b>26 334 140</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                     |                   |                   |                   |
| Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток  | 3 762             | 0                 | 60 900            |
| Текущие счета и депозиты клиентов                                                        | 29 617 129        | 15 805 949        | 17 119 309        |
| Ценные бумаги, проданные по РЕПО-соглашению                                              | 0                 | 0                 | 168 546           |
| Кредиты Министерства финансов КР                                                         | 75 445            | 84 875            | 78 593            |
| Средства банков и других ФКУ                                                             | 2 357 207         | 2 207 876         | 3 055 768         |
| Обязательство по отложенному налогу на прибыль                                           | 41 161            | 26 327            | 21 363            |
| Обязательство по текущему налогу на прибыль                                              | 39 255            | 50 755            | 40 933            |
| Прочие обязательства                                                                     | 1 386 969         | 1 014 199         | 925 063           |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                               | <b>33 520 927</b> | <b>19 189 981</b> | <b>21 470 475</b> |
| <b>КАПИТАЛ</b>                                                                           |                   |                   |                   |
| Уставный капитал                                                                         | 1 000 616         | 1 000 616         | 1 000 616         |
| Капитал, внесенный сверх номинала                                                        | 177 150           | 177 150           | 177 150           |
| Нераспределенная прибыль                                                                 | 4 359 205         | 3 485 239         | 3 685 899         |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>                                                                     | <b>5 536 971</b>  | <b>4 663 005</b>  | <b>4 863 665</b>  |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                                                     | <b>39 057 898</b> | <b>23 852 986</b> | <b>26 334 140</b> |

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Бекбулатова А.А.

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в головном офисе ЗАО "Банк Компаньон", расположенном по адресу: г.Бишкек, ул. Шота Руставели, 62, а также во всех филиалах и сберегательных кассах ЗАО "Банк Компаньон".

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**на 30 сентября 2025 г. (включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

|                                                                                                                            | 30.09.2025         | 30.09.2024         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                                             | 4 395 495          | 3 303 036          |
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                            | (1 758 334)        | (1 312 744)        |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>                                      | <b>2 637 162</b>   | <b>1 990 292</b>   |
| Формирование резерва на потери по кредитам клиентам                                                                        | (372 238)          | (76 522)           |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                                                                             | <b>2 264 923</b>   | <b>1 913 770</b>   |
| Чистый доход/(убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 3 777              | 0                  |
| Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой                                                                   | 728 877            | 487 343            |
| Доходы по услугам и комиссионные полученные                                                                                | 583 278            | 390 744            |
| Расходы по услугам и комиссионные уплаченные                                                                               | (362 743)          | (278 898)          |
| Прочие доходы/(убытки)                                                                                                     | (9)                | 7 483              |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                                                 | <b>3 218 103</b>   | <b>2 520 441</b>   |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                                                | <b>(2 458 937)</b> | <b>(1 941 281)</b> |
| Доход/(убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам                                            | <b>759 167</b>     | <b>579 160</b>     |
| Формирование резерва на возможные потери по прочим активам                                                                 | (2 362)            | (4 759)            |
| Прибыль до налогообложения                                                                                                 | <b>756 805</b>     | <b>574 401</b>     |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                               | (83 499)           | (64 808)           |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>                                                                                             | <b>673 306</b>     | <b>509 593</b>     |
| Прочий совокупный доход                                                                                                    | 0                  | 0                  |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>                                                                                              | <b>673 306</b>     | <b>509 593</b>     |
| Прибыль на одну акцию                                                                                                      | 0,67               | 0,51               |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Черикбаева М.Ш.

Бекбулатова А.А.